

Newsletter ePS nr 02/2022

Informacja dot. składania rozliczenia zamknięcia w formie elektronicznej z wykorzystaniem Systemu RPS

Szanowni Państwo,

Departament Cel Ministerstwa Finansów informuje, że ze względu na otrzymywane sygnały o braku pełnej gotowości po stronie aplikacji klienckich do składania rozliczenia zamknięcia w formie elektronicznej z wykorzystaniem Systemu RPS, podjęta została decyzja o etapowym wdrożeniu tego Systemu jako jedyne go kanału komunikacji pomiędzy posiadaczami pozwoleń i organami celnymi.

I tak:

Od **31 stycznia 2022 roku** obowiązkowe będzie korzystanie z Systemu RPS przy składaniu rozliczenia zamknięcia w przypadku pozwoleń na zgłoszeniu celnym (00100).

Od **31 stycznia 2022 roku** obowiązkowe będzie składanie Spisów Inwentaryzacyjnych w formie komunikatu RPS100 w Systemie RPS.

Od **28 lutego 2022 roku** obowiązkowe będzie korzystanie z Systemu RPS przy składaniu rozliczenia procedury uszlachetniania biernego w przypadku, gdy posiadacz pozwolenia zwolniony jest z obowiązku stosowania elektronicznych arkuszy informacyjnych INF.

Od **28 marca 2022 roku** obowiązkowe będzie korzystanie z Systemu RPS przy składaniu rozliczenia wszystkich pozostałych procedur specjalnych.

Departament Cel przypomina, że dla procedury uszlachetniania biernego, czynnego i końcowego przeznaczenia korzystanie z usługi „Złóż Kwit Rozliczenia” nie będzie obowiązkowe do czasu pełnego wdrożenia RPS. Jednakże posiadacze pozwoleń, którzy chcą wcześniej rozpocząć korzystanie z usługi mogą to robić, aby jeszcze przed pełnym wdrożeniem przetestować swoje aplikacje i wyeliminować ewentualne błędy.

Dodatkowo, Departament Cel informuje, że na portalu PUESC, w sekcji Usługi Sieciowe – System RPS – Materiały Informacyjne RPS, opublikowane zostały następujące dokumenty:

RPS FAQ Merytoryczny ([RPS Merytoryczny FAQ wersja 1.0 z 13.01.2022](#)) oraz

Pytania z Webinarium, które odbyło się 9 listopada 2021 ([Pytania z webinarium RPS 9.11.2021](#)).

Pierwszy z tych materiałów będzie sukcesywnie aktualizowany na podstawie pytań przesyłanych do Departamentu Cel oraz Centrum Kompetencyjnego RPS.

Informacje o publikacji

Data wysyłki: **26.01.2022 r.**

Komórka odpowiedzialna: **Departament Ceł MF**